А
ПГУАС

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования "Пензенский государственный университет

архитектуры и строительства"

ПРИКАЗ
Номер

документа Дата составления

40-05-528 3 августа 2019 г.

О зачислении абитуриентов студентами
1-го курса очной формы обучения в

2019/2020 учебном году

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным програм
мам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры (утв. приказом ректора от 27.09.2018 г. №09-02-13) и на
основании решения Приемной комиссии (протокол №37 от 3 августа 2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2019 года студентами первого курса очной формы обу

чения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

по направлению 07.03.01 Архитектура
1. Мускатиньева Мария Вячеславовна 465
2. Шкадова Евгения Александровна 458
3. Носикова Наталья Николаевна 440
4. Плахова Ангелина Евгеньевна 439

по направлению 07.03.04 Градостроительство
1. Абдулин Никита Владиславович 468
2. Сороколадова Алина Андреевна 413
3. Сюбкаева Алина Альмировна 405
4. Ванин Антон Сергеевич 402
5. Яковлева Ксения Владимировна 398
6. Кришпенц Юлия Сергеевна 397
7. Капитурова Арина Леонидовна 377
8. Кожевникова Полина Павловна 366
9. Лопатина Алина Олеговна 362
10. Гусева Дарья Андреевна 359
11. Маркина Анна Викторовна 359
12. Комолова Валерия Алексеевна 354

по направлению 08.03.01 Строительство
1. Иксанов Руслан Тимуршаевич 274
2. Языкеев Алексей Олегович 241
3. Шатравина Карина Николаевна 226
4. Пчелинцева Татьяна Дмитриевна 222
5. Вагин Алексей Юрьевич 220
6. Журавлева Елена Алексеевна 216
7. Щеглов Даниил Александрович 216
8. Куряева Рахима Асиятовна 212
9. Джепецкая Алёна Алексеевна 207
10. Архипов Сергей Алексеевич 205
11. Бирюкова Юлия Сергеевна 205
12. Ноур Глеб Валерьевич 203
13. Жёсткова Мария Александровна 202
14. Музоваткина Анастасия Олеговна 202
15. Набиев Фаррух Рахмонович 200
16. Салибаев Муратбек Арзыбекович 200
17. Пилезин Валерий Михайлович 200
18. Круглов Сергей Александрович 200
19. Шкенёв Артём Сергеевич 200
20. Эгамов Отабек Мухамадович 200
21. Малинкин Иван Александрович 198
22. Лесавина Анастасия Владимировна 198
23. Жамков Даниил Сергеевич 197
24. Садчиков Максим Александрович 197
25. Шведун Мария Михайловна 197
26. Богданов Даниил Валерьевич 196
27. Петля Максим Константинович 196
28. Якомазов Максим Евгеньевич 195
29. Волкова Дарья Сергеевна 195
30. Спиридонов Андрей Эдуардович 195
31. Есимкин Максим Анатольевич 195
32. Савенко Николай Евгеньевич 195
33. Пронькин Иван Сергеевич 194
34. Колесникова Валерия Павловна 194
35. Емельянова Татьяна Александровна 194
36. Панин Данил Борисович 193
37. Волков Константин Александрович 192
38. Оганисян Артур Рафаелович 192
39. Доронина Анна Александровна 192
40. Рахмонов Азизбек Ойбекович 191
41. Мамедов Сангалджон Саидакбарович 191
42. Дерябина Вероника Евгеньевна 191
43. Давлатов Диловар Бердиевич 190
44. Шаропов Джасур Жахонгирович 190
45. Хужакулов Улмасжон Кобилжонович 190
46. Абдиадыев Азатбек Абдигапарович 190
47. Горюнов Егор Михайлович 190
48. Вашаев Магомед Шарудиевич 189
49. Лебедева Алина Сергеевна 189

50. Заикин Павел Вячеславович 189
51. Лапин Максим Михайлович 189
52. Березнева Марина Эриковна 189
53. Милюкова Алёна Робертовна 188
54. Манушина Анна Михайловна 187
55. Мамедзода Мавладжони Саидакбар 187
56. Набиев Мухамадризо Гафорович 187
57. Горбачев Андрей Николаевич 187
58. Кривенко Вячеслав Андреевич 187
59. Марусланова Ирина Вячеславовна 187
60. Генералов Дмитрий Николаевич 186
61. Хакбердиев Нодирбек Орифович 186
62. Резаева Алёна Сергеевна 186
63. Фурасьева Наталья Борисовна 186
64. Таишев Равиль Ринатович 185
65. Низомидинов Джахонгир Илхомович 185
66. Худойбердиев Далер Ботиржонович 185
67. Бобоназаров Умиджон Маруфжонович 185
68. Назимов Бехрузджон Шарифович 185
69. Муратов Бахром Иномжонович 185
70. Меликов Шахром Обиджонович 185
71. Мужиков Дмитрий Владимирович 185
72. Ларина Ксения Вадимовна 185
73. Раззоков Некбахт Хушбахтович 185
74. Чернова Арина Ивановна 185
75. Абдусатторов Исломджон Инъомович 184
76. Худойбердиев Шахзод Акмалович 184
77. Бобоёров Наврузбек Джамолиддинович 184
78. Норматов Зафар Шахобидинович 184
79. Тусматов Сухроб Дилшодович 184
80. Сатторов Уринбек Улугбекович 184
81. Таникулов Аббос Неъматуллоевич 184
82. Воронина Анна Дмитриевна 184
83. Семина Юлия Михайловна 184
84. Самсонова Александра Евгеньевна 184
85. Филатов Павел Сергеевич 183
86. Гулбоев Шахзод Ахроржонович 183
87. Толибов Тохир Зохирович 183
88. Бобокалонов Акмалжон Мамажонович 183
89. Кодиров Билолидин Муродович 183
90. Евдошенко Александр Андреевич 183
91. Сазонова Марина Алексеевна 183
92. Логинова Елена Михайловна 183
93. Косимов Амриддин Бахронович 182
94. Акчурина Яна Ринатовна 182
95. Гатаулин Феликс Тимурович 182
96. Баранов Виталий Денисович 182
97. Меркулова Марина Витальевна 182
98. Бодина Юлия Васильевна 182
99. Пластинкина Карина Артуровна 182

100. Айсин Рашид Наилевич 182
101. Нурматов Жахонгир Баходирович 181
102. Фролов Игорь Ярославович 181
103. Ояхмадзода Джамахон Амиршо 180
104. Турсуналиев Таалайбек Темирбекович 180
105. Шамсизода Мехрубон Кодир 180
106. Холиков Батырбек Хавазович 180
107. Данияр уулу Сыймык 180
108. Абдыракып уулу Уланбек 180
109. Кадыржанов Абдумумид Рахматулаевич 180
110. Шеркулов Фаррух Бахтиерович 180
111. Мялкин Кирилл Константинович 180
112. Хашина Екатерина Андреевна 180
113. Выборных Георгий Витальевич 179
114. Заикин Алексей Вячеславович 179
115. Якупов Наиль Юсефович 179
116. Кузнецов Вячеслав Юрьевич 178
117. Сергеев Никита Викторович 178
118. Сараев Кирилл Владимирович 178
119. Яшин Михаил Алексеевич 177
120. Михайлов Максим Юрьевич 177
121. Еремин Станислав Александрович 177
122. Овчинникова Виктория Геннадьевна 176
123. Живоглазова Елизавета Дмитриевна 176
124. Гундоров Юрий Олегович 176
125. Самсонова Яна Сергеевна 175
126. Ножкина Татьяна Николаевна 175
127. Ламеев Ярослав Николаевич 175
128. Красников Кирилл Олегович 175
129. Барков Вадим Александрович 175
130. Новицкая Наталья Валерьевна 175
131. Латыпова Дария Ренатовна 175
132. Киреев Кирилл Юрьевич 175
133. Шердалиев Джалолиддин Абубакирович 174
134. Ахматкулов Алижон Рустамбекович 174
135. Солуянов Антон Владимирович 174
136. Пяткин Андрей Алексеевич 174
137. Хачатуров Рубен Агабекович 174
138. Кокунов Дмитрий Сергеевич 174
139. Мастрюкова Ирина Викторовна 174
140. Улмасов Аббос Жахонгирович 173
141. Златогорский Денис Сергеевич 173
142. Кузнецов Роман Валерьевич 173
143. Ермишин Сергей Александрович 173
144. Дехиев Магомед Мусаевич 173
145. Тюгаев Салават Рушанович 173
146. Пантелеев Роман Вячеславович 173
147. Матыгулин Антон Сергеевич 173
148. Сударев Михаил Максимович 172
149. Замаева Мария Владимировна 172

150. Каршиев Ашраф Улугбекович 172
151. Зябиров Дамир Рашидович 172
152. Чушкин Максим Николаевич 172
153. Медведев Ринат Наилевич 172
154. Карпухин Александр Михайлович 172
155. Гордеев Иван Алексеевич 172
156. Филатов Данила Сергеевич 171
157. Струнин Александр Викторович 171
158. Павлов Александр Сергеевич 171
159. Медведева Татьяна Александровна 171
160. Ларцев Кирилл Игоревич 171
161. Волков Михаил Сергеевич 171
162. Весенев Михаил Михайлович 171
163. Хачатрян Владимир Мкртычевич 171
164. Андрианова Ольга Анатольевна 171
165. Кулаева Татьяна Сергеевна 171
166. Вагаев Дамир Рафаэлевич 171
167. Шоназриев Шерхон Гандумдавлатович 170
168. Тураев Эхромиддин Махмарасулович 170
169. Насыкулов Ырыскелди Дастанович 170
170. Батыркулов Ырыскелди Абылгазиевич 170
171. Бактыбеков Колмырза Бактыбекович 170
172. Мусиенко Данила Алексеевич 169
173. Искандаров Илхомжон Шокиржонович 169
174. Додонова Мария Александровна 169
175. Нуруллоев Манучехр Авазхонович 168
176. Петров Андрей Александрович 168
177. Ларионов Евгений Алексеевич 168

по направлению 09.03.02 Информационные системы и технологии
1. Савинова Ангелина Михайловна 242
2. Сёмочкина Владислава Олеговна 226
3. Шивяхов Никита Вячеславович 226
4. Наумов Ярослав Игоревич 215
5. Шкенев Сергей Андреевич 213
6. Богатырева Ксения Вячеславовна 200
7. Привалов Дмитрий Владимирович 200
8. Разоренов Сергей Владимирович 200
9. Хальметов Рафик Алиевич 199
10. Терёхин Данила Алексеевич 198
11. Колымагина София Викторовна 196
12. Алёшин Владимир Васильевич 195
13. Михайлов Руслан Дмитриевич 195
14. Игошин Даниил Дмитриевич 193
15. Кукушкин Леонид Валерьевич 190
16. Трофимов Максим Валерьевич 189
17. Г ромов Артём Сергеевич 187
18. Мирзокулов Далербек Музаффарович 186
19. Бегматов Фузайлхон Абдулазизович 185
20. Муродов Шохжахон Шухратович 185

по направлению 20.03.01 Техносферная безопасность
1. Лоскутова Светлана Владимировна 239
2. Гуренкова Евгения Игоревна 196
3. Долматова Ангелина Сергеевна 190
4. Макаров Артём Николаевич 189
5. Ларионов Сергей Михайлович 188
6. Бобоев Сухроб Иигиталиевич 183
7. Кодиров Акмалжон Хомиджонович 176
8. Друзин Алексей Витальевич 174
9. Чакрыгин Данил Сергеевич 173
10. Тошматов Мадаминбек Акмалжонович 172

по направлению 21.03.02 Землеустройство и кадастры
1. Колесин Артём Алексеевич 226
2. Янгуразов Юнис Ислямович 210
3. Королева Наталья Алексеевна 209
4. Болеева Вероника Олеговна 207
5. Тихонова Екатерина Владимировна 198
6. Колесова Елена Вячеславовна 196
7. Фокеев Павел Андреевич 196
8. Малинина Софья Сергеевна 195
9. Каширина Анастасия Сергеевна 194
10. Тумасова Анна Денисовна 191
11. Журавлева Татьяна Олеговна 191
12. Соломонова Надежда Федоровна 188
13. Жирнова Дарья Александровна 187
14. Норматов Мухсинбек Гуломович 187
15. Панина Софья Анатольевна 187
16. Каримов Комронбек Фарходович 184
17. Юлдошев Элёржон Муроджонович 184
18. Хабибов Рахматжон Бохирович 183
19. Каримов Тохирбек Хошимжонович 182
20. Макухин Кирилл Романович 182
21. Жанабергенова Екатерина Руслановна 181
22. Кулаженкова Елизавета Г еннадьевна 181
23. Умарова Виктория Владимировна 180
24. Павлушина Ирина Игорьевна 179
25. Горшков Максим Александрович 177
26. Протопопова Александра Олеговна 176
27. Боогачиев Аскар Ташибекович 175
28. Рябов Пётр Иванович 174
29. Королева Марина Евгеньевна 174
30. Устьянцева Алина Г еннадьевна 173
31. Кудрявцев Дмитрий Николаевич 173
32. Маинскова Мария Александровна 173
33. Сафронов Данила Александрович 173
34. Каленова Жанара Жылдызбековна 172

по направлению 23.03.01 Технология транспортных процессов
1. Гришанина Анастасия Евгеньевна 219
2. Стройков Вадим Владимирович 189
3. Норматов Огабек Абдуганиевич 188

4. Неъматжонов Сардорбек Абдуазизович 187
5. Соколова Дарья Вячеславовна 187
6. Шарифов Икромиддин Хикматуллоевич 183
7. Мавлонзода Исмоил Мардонджон 183
8. Файзуллоев Азизбек Алижонович 183
9. Нагарев Егор Олегович 182
10. Кудрявцев Дмитрий Валерьевич 181
11. Шапошников Андрей Михайлович 180
12. Семунин Димитрий Геннадьевич 176

по направлению 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

1. Курмашев Абдуррахман Хайдарович 214
2. Кудюшев Мухаммед Юсефович 187
3. Тубояков Салават Ильясович 186
4. Боймуродов Кодиржон Одилжонович 186
5. Рахмонов Абдуллазизджон Равшанович 185
6. Мирзоев Махкамбой Расулович 185
7. Абдукаримов Афзалбек Абдувалиевич 183
8. Янгазин Ильдус Ибрагимович 183
9. Ширипов Даниил Константинович 183
10. Кремнев Владислав Сергеевич 182
11. Шамшин Николай Андреевич 182
12. Янгуразов Юнее Ильясович 182
13. Дашкин Равил Мухамедшанович 181
14. Алимжонов Умиджон Атабекович 180
15. Джепецкий Антон Олегович 179
16. Сичный Данил Викторович 177
17. Осин Илья Г еннадьевич 177
18. Кочетов Салават Шамилевич 176
19. Суляев Ислям Рафикович 176
20. Гунин Павел Сергеевич 175
21. Швецов Алексей Владимирович 173
22. Сайфетдинова Юлия Султановна 173

по направлению 27.03.01 Стандартизация и метрология
1. Кучимов Шамшир Шухратович 185
2. Искандарзода Бехруз Искандар 184
3. Олимзода Вахтёр 184
4. Абдураззоков Шахзод Шапооткулович 184
5. Сайфиев Шохрух Насибуллоевич 183
6. Раджабов Бежан Мухаматсаитович 183
7. Фомин Кирилл Алексеевич 175
8. Забиров Хасан Мирзовалиевич 169
9. Сибирев Даниил Денисович 169
10. Сараев Владислав Анатольевич 168
11. Забиров Дамир Джафарович 166
12. Ридреев Данила Андреевич 164

по направлению 35.03.02 Технология лесозаготовительных
и деревоперерабатывающих производств

1. Пронькин Владислав Николаевич 166
2. Трошин Андрей Владимирович 165

3. Середкин Вадим Андреевич 165
4. Бобков Александр Алексеевич 164
5. Туманов Александр Вадимович 163
6. Тесемников Данил Александрович 162
7. Пензяков Владислав Дмитриевич 162
8. Иванцов Роман Александрович 161

по направлению 35.03.10 Ландшафтная архитектура
1. Савиновская Виктория Андреевна 264
2. Зиманова Наталия Вячеславовна 251
3. Улитина Анна Валерьевна 236
4. Рыспек кызы Нурзада 230
5. Макаркина Валерия Денисовна 225
6. Эрнесова Дильназа Эрнесовна 220
7. Киреева Елизавета Александровна 208
8. Ивахина Мария Александровна 204
9. Новичков Денис Вячеславович 197
10. Богомолов Илья Алексеевич 194
11. Ометова Анастасия Вячеславовна 189
12. Муллоджонов Хушнуд Хуршедович 189

2. Контроль за исполнением возложить на прорекгошлюУР Толушова С.А.

Врио ректора -г-'"/'"':: t:^SZZZ  С.А. Болдырев